
MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

12/nov./2019
 Del 01/jul./2019 al 31/jul./2019

08:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Silvia

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $964,922,454.55 $2,893,889,311… -$32,441,203.57$2,926,330,514.61 $932,481,250.98

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $929,642,006.03 $165,315,997.64 $2,550,020.59$162,765,977.05 $932,192,026.62

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $485,855,503.21 $83,359,878.49 $379,025.80$82,980,852.69 $486,234,529.01

           EFECTIVO1111 $657,525.46 $151,774.93 -$505,750.70$657,525.63 $151,774.76

           BANCOS/TESORERÍA1112 $485,148,808.53 $79,475,327.28 $471,557.73$79,003,769.55 $485,620,366.26

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $49,169.22 $3,732,776.28 $413,218.77$3,319,557.51 $462,387.99

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $443,707,166.90 $73,667,897.60 $1,059,152.67$72,608,744.93 $444,766,319.57

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $373,157,204.73 $65,312,369.50 $1,135,266.85$64,177,102.65 $374,292,471.58

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $38,663,668.45 $0.00 $0.00$0.00 $38,663,668.45

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $129,540.00 $500,238.16 -$68.01$500,306.17 $129,471.99

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $20,113,809.75 $0.00 $0.00$0.00 $20,113,809.75

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $0.00 $161,300.00 $5,000.00$156,300.00 $5,000.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $140,338.00 $1,317,425.00 -$40,338.00$1,357,763.00 $100,000.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $11,502,605.97 $6,376,564.94 -$40,708.17$6,417,273.11 $11,461,897.80

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $79,335.92 $8,288,221.55 $1,111,842.12$7,176,379.43 $1,191,178.04

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $58,435.00 $7,646,296.09 $879,171.04$6,767,125.05 $937,606.04

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $20,900.92 $641,925.46 $232,671.08$409,254.38 $253,572.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $35,280,448.52 $2,728,573,31… -$34,991,224.16$2,763,564,537.56 $289,224.36

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $35,280,448.52 $2,664,245,226.24 -$35,240,283.55$2,699,485,509.79 $40,164.97

           TERRENOS1231 $0.00 $2,433,379,39… $0.00$2,433,379,391.83 $0.00

           VIVIENDAS1232 $0.00 $13.00 $0.00$13.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $123,315,034.83 $0.00$123,315,034.83 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $35,280,448.52 $104,574,971.58 -$35,240,283.55$139,815,255.13 $40,164.97

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $2,975,815.00 $0.00$2,975,815.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $74,497,719.82 $249,059.39$74,248,660.43 $249,059.39

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $14,049,973.07 $48,141.79$14,001,831.28 $48,141.79

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,917,553.18 $200,917.60$3,716,635.58 $200,917.60

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $485,552.24 $0.00$485,552.24 $0.00
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           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $40,388,111.01 $0.00$40,388,111.01 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $1,623,143.90 $0.00$1,623,143.90 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $5,018,064.42 $0.00$5,018,064.42 $0.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $9,015,322.00 $0.00$9,015,322.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,292,412.50 $0.00$2,292,412.50 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,292,412.50 $0.00$2,292,412.50 $0.00

 
     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 -$12,462,045.16 $0.00-$12,462,045.16 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 -$12,285,093.90 $0.00-$12,285,093.90 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 -$176,951.26 $0.00-$176,951.26 $0.00

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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